

**RECICLES COMERCIO ATACADISTA DE COLETORES EIRELI EPP**

Rua Barão de Aratanha, 1040 – José Bonifácio

CEP 60.050-071 – Fortaleza-CE

Fones: 3253.0381 / 3253.7351

CNPJ 17.467.406/0001-81 / I.E. 06.504223-9

**À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE****PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.05.18.2****PROPOSTA DE PREÇOS****RAZÃO SOCIAL:** RECICLES COM. ATAC. DE COLETORES EIRELI - EPP**CNPJ/MF:** 17.467.406/0001-81**INSC. ESTADUAL:** 06.504223-9**ENDEREÇO:** RUA BARAO DE ARATANHA, 1040 / BAIRRO: JOSÉ BONIFÁCIO / CEP: 60.050-071**CIDADE/UF:** FORTALEZA-CE**TELEFONE PARA CONTATO:** FONE: (85) 3253.7351 / 3253.0381 - BANWARD PONTE**E-MAIL:** [adm.for@reciclesmais.com.br](mailto:adm.for@reciclesmais.com.br)**DADOS BANCÁRIOS DA CONTA CORRENTE PARA CRÉDITO DA PESSOA JURÍDICA:****BANCO:** 237 – BRADESCO**AGENCIA:** 643**CONTA CORRENTE:** 15.999-9

- 1. OBJETO:** AQUISIÇÃO DE CARRO LIXEIRA E LIXEIRA, PARA ATENDER A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL NO MUNICIPIO DO CRATO/CE

**LOTE I (GRUPO I) – EXCLUSIVO ME E EPP**

PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.18.2 AQUISIÇÃO DE CARRO LIXEIRA E LIXEIRA					PREÇOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA / MODELO	VR UNIT.	VR TOTAL
1	LIXEIRA INDIVIDUAL PARA COLETA SELETIVA SEM POSTE. CAPACIDADE DE 50 LITROS. O CESTO E A TAMPA SÃO INJETADOS EM PLASTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV. A HASTE DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO CORPO É EM PEAD PRETO. POSSUI APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA (ACOMPANHA CHAVE). MEDIDAS (AXLXP) 740MM X 440MM X 332MM ABERTURA (BOCA) 30CM (LARGURA) X 10CM (ALTURA). CORES: PRETO, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, MARROM, LARANJA E CINZA.	UND	25	LAR PLASTICOS	R\$ 148,64	R\$ 3.716,00
2	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 4 CESTOS. CAPACIDADE DE CADA CESTO 50L. O CESTO E A TAMPA SÃO INJETADOS EM PLASTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV. A HASTE DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO CORPO É EM PEAD PRETO. MAS TEMOS COMO OPÇÃO TAMBÉM A HASTE DE METAL GALVANIZADO. POSSUI APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA (ACOMPANHA CHAVE). ESTRUTURA METÁLICA É CONFECIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. DIMENSOES (AXLXP) 1215MM X 1765MM X 540MM.	CONJ	12	LAR PLASTICOS	R\$ 918,00	R\$ 11.016,00



3	DISPOSITIVO PRÓPRIO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR MATERIAL DESCARTADO SEJA DE ORIGEM ORGÂNICA OU NÃO, SEGUINDO O MODELO EUROPEU COM CAPACIDADE PARA 240L, NA SUA TAMPA AS MEDIDAS DEVEM OBEDECER NO MÍNIMO 61CM DE COMPRIMENTO E 57CM DE LARGURA E TER UMA GARRA DE PEGA MANUAL MEDINDO 13,5CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, O DISPOSITIVO DEVE TER ALTURA DE 98CM E SUA BASE INFERIOR DEVE MEDIR 46CM DE COMPRIMENTO COM 42CM DE LARGURA; A ABERTURA SUPERIOR DEVE TER UM VÃO COM 51CM DE LARGURA E 56,5CM DE COMPRIMENTO E 91CM DE PROFUNDIDADE, DEVE TER NA SUA PARTE TRASEIRA, DUAS GARRAS QUE MEDEM 14,9CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, COM DESENHO ANTIDERRAPANTE EM SUA SUPERFÍCIE; TODO DISPOSITIVO DEVE ESTAR PIGMENTADO EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM NA COR AMARELA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMPA ACIONADA POR SISTEMA DE PEDAL METÁLICO COM DOIS RAIOS TAMBÉM CONFECCIONADOS EM METAL FORJADO INTERSECCIONADOS E QUE SE ARTICULAM ATRAVÉS DE PINO METÁLICO ROSQUEADO E DISPOSITIVO DE TRAVA POR TRACÇÃO MECÂNICA, SENDO POSSIVEL NO MÍNIMO TRÊS REGULAGENS DE AJUSTE; ESTRUTURA COM REFORÇO INTERNO EM COLMEIAS DESENVOLVIDAS PARA SUPORTAR IMPACTOS DECORRENTES DO MANUSEIO DE CARGA E DESCARGA; RODAS FEITAS EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 12CM DE RAIOS E UMA COBERTURA DE BORRACHA RESISTENTE COM RAIOS EXTERNO DE 20CM.	UND	12	LAR PLASTICOS	R\$ 662,00	R\$ 7.944,00
4	DISPOSITIVO PRÓPRIO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR MATERIAL DESCARTADO SEJA DE ORIGEM ORGÂNICA OU NÃO, SEGUINDO O MODELO EUROPEU COM CAPACIDADE PARA 120L, NA SUA TAMPA AS MEDIDAS DEVEM OBEDECER NO MÍNIMO 44CM DE COMPRIMENTO E 42CM DE LARGURA E TER UMA GARRA DE PEGA MANUAL MEDINDO 13,5CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, O DISPOSITIVO DEVE TER ALTURA DE 90CM E SUA BASE INFERIOR DEVE MEDIR 43CM DE COMPRIMENTO COM 42CM DE LARGURA; A ABERTURA SUPERIOR DEVE TER UM VÃO COM 51CM DE LARGURA E 56,5CM DE COMPRIMENTO E 91CM DE PROFUNDIDADE, DEVE TER NA SUA PARTE TRASEIRA, DUAS GARRAS QUE MEDEM 14,9CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, COM DESENHO ANTIDERRAPANTE EM SUA SUPERFÍCIE; TODO DISPOSITIVO DEVE ESTAR PIGMENTADO EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM NA COR AMARELA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMPA ACIONADA POR SISTEMA DE PEDAL METÁLICO COM DOIS RAIOS TAMBÉM CONFECCIONADOS EM METAL FORJADO INTERSECCIONADOS E QUE SE ARTICULAM ATRAVÉS DE PINO METÁLICO ROSQUEADO E DISPOSITIVO DE TRAVA POR TRACÇÃO MECÂNICA, SENDO POSSIVEL NO MÍNIMO TRÊS REGULAGENS DE AJUSTE; ESTRUTURA COM REFORÇO INTERNO EM COLMEIAS DESENVOLVIDAS PARA SUPORTAR IMPACTOS DECORRENTES DO MANUSEIO DE CARGA E DESCARGA; RODAS FEITAS EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 12CM DE RAIOS E UMA COBERTURA DE BORRACHA RESISTENTE COM RAIOS EXTERNO DE 20CM.	UND	7	LAR PLASTICOS	R\$ 432,00	R\$ 3.024,00

**Valor Total do Lote I – Grupo I – R\$ 25.700,00 (VINTE E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS)**

**LOTE I (GRUPO II) – AMPLA PARTICIPAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.18.2 AQUISIÇÃO DE CARRO LIXEIRA E LIXEIRA					PREÇOS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA / MODELO	VR UNIT.	VR TOTAL
1	LIXEIRA INDIVIDUAL PARA COLETA SELETIVA SEM POSTE. CAPACIDADE DE 50 LITROS. O CESTO E A TAMPA SÃO INJETADOS EM PLASTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV. A HASTE DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO CORPO É EM PEAD PRETO. POSSUI APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA (ACOMPANHA CHAVE). MEDIDAS (AXLXP) 740MM X 440MM X 332MM ABERTURA (BOCA) 30CM (LARGURA) X 10CM (ALTURA). CORES: PRETO, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, MARROM, LARANJA E CINZA.	UND	75	LAR PLASTICOS	R\$ 148,64	R\$ 11.148,00



2	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 4 CESTOS. CAPACIDADE DE CADA CESTO 50L. O CESTO E A TAMPA SÃO INJETADOS EM PLASTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV. A HASTE DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO CORPO É EM PEAD PRETO. MAS TEMOS COMO OPÇÃO TAMBÉM A HASTE DE METAL GALVANIZADO. POSSUI APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA (ACOMPANHA CHAVE). ESTRUTURA METÁLICA É CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. DIMENSOES (AXLXP) 1215MM X 1765MM X 540MM.	CONJ	38	LAR PLASTICOS	R\$ 918,00	R\$ 34.884,00
3	DISPOSITIVO PRÓPRIO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR MATERIAL DESCARTADO SEJA DE ORIGEM ORGÂNICA OU NÃO, SEGUINDO O MODELO EUROPEU COM CAPACIDADE PARA 240L, NA SUA TAMPA AS MEDIDAS DEVEM OBEDECER NO MÍNIMO 61CM DE COMPRIMENTO E 57CM DE LARGURA E TER UMA GARRA DE PEGA MANUAL MEDINDO 13,5CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, O DISPOSITIVO DEVE TER ALTURA DE DE 98CM E SUA BASE INFERIOR DEVE MEDIR 46CM DE COMPRIMENTO COM 42CM DE LARGURA; A ABERTURA SUPERIOR DEVE TER UM VÃO COM 51CM DE LARGURA E 56,5CM DE COMPRIMENTO E 91CM DE PROFUNDIDADE, DEVE TER NA SUA PARTE TRASEIRA, DUAS GARRAS QUE MEDEM 14,9CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, COM DESENHO ANTIDERRAPANTE EM SUA SUPERFÍCIE; TODO DISPOSITIVO DEVE ESTAR PIGMENTADO EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM NA COR AMARELA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMPA ACIONADA POR SISTEMA DE PEDAL METÁLICO COM DOIS RAIOS TAMBÉM CONFECCIONADOS EM METAL FORJADO INTERSECCIONADOS E QUE SE ARTICULAM ATRAVÉS DE PINO METÁLICO ROSQUEADO E DISPOSITIVO DE TRAVA POR TRACÇÃO MECÂNICA, SENDO POSSIVEL NO MÍNIMO TRÊS REGULAGENS DE AJUSTE; ESTRUTURA COM REFORÇO INTERNO EM COLMEIAS DESENVOLVIDAS PARA SUPORTAR IMPACTOS DECORRENTES DO MANUSEIO DE CARGA E DESCARGA; RODAS FEITAS EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 12CM DE RAIOS E UMA COBERTURA DE BORRACHA RESISTENTE COM RAIOS EXTERNO DE 20CM.	UND	38	LAR PLASTICOS	R\$ 662,00	R\$ 25.156,00
4	DISPOSITIVO PRÓPRIO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR MATERIAL DESCARTADO SEJA DE ORIGEM ORGÂNICA OU NÃO, SEGUINDO O MODELO EUROPEU COM CAPACIDADE PARA 120L, NA SUA TAMPA AS MEDIDAS DEVEM OBEDECER NO MÍNIMO 44CM DE COMPRIMENTO E 42CM DE LARGURA E TER UMA GARRA DE PEGA MANUAL MEDINDO 13,5CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, O DISPOSITIVO DEVE TER ALTURA DE DE 90CM E SUA BASE INFERIOR DEVE MEDIR 43CM DE COMPRIMENTO COM 42CM DE LARGURA; A ABERTURA SUPERIOR DEVE TER UM VÃO COM 51CM DE LARGURA E 56,5CM DE COMPRIMENTO E 91CM DE PROFUNDIDADE, DEVE TER NA SUA PARTE TRASEIRA, DUAS GARRAS QUE MEDEM 14,9CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, COM DESENHO ANTIDERRAPANTE EM SUA SUPERFÍCIE; TODO DISPOSITIVO DEVE ESTAR PIGMENTADO EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM NA COR AMARELA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMPA ACIONADA POR SISTEMA DE PEDAL METÁLICO COM DOIS RAIOS TAMBÉM CONFECCIONADOS EM METAL FORJADO INTERSECCIONADOS E QUE SE ARTICULAM ATRAVÉS DE PINO METÁLICO ROSQUEADO E DISPOSITIVO DE TRAVA POR TRACÇÃO MECÂNICA, SENDO POSSIVEL NO MÍNIMO TRÊS REGULAGENS DE AJUSTE; ESTRUTURA COM REFORÇO INTERNO EM COLMEIAS DESENVOLVIDAS PARA SUPORTAR IMPACTOS DECORRENTES DO MANUSEIO DE CARGA E DESCARGA; RODAS FEITAS EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 12CM DE RAIOS E UMA COBERTURA DE BORRACHA RESISTENTE COM RAIOS EXTERNO DE 20CM.	UND	23	LAR PLASTICOS	R\$ 432,00	R\$ 9.936,00

**Valor Total do Lote I – Grupo II – R\$ 81.124,00 (OITENTA E UM MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS)**

**Valor Global dos LOTES/GRUPOS – R\$ 106.824,00 (CENTO E SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)**

Prazo de entrega máximo: 5 dias.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.



**DECLARO** para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

**REPRESENTANTE LEGAL:**

NOME: FRANCISCO BANWARD DA PONTE JUNIOR

CPF/MF: 422.434.913-20 / RG: 91002224740

NACIONALIDADE: BRASILEIRO / ESTADO CIVIL: CASADO

ENDEREÇO PESSOA FÍSICA: RUA BATISTA DE OLIVEIRA, 1000/801 - BAIRRO: COCÓ

CIDADE: FORTALEZA-CE - CEP: 60.192-340

Fortaleza. 14 de Junho de 2018.

**17.467.406/0001-81**

RECICLES COM. ATAC. DE COLETORES EIRELI EPP

Rua Barão de Aratanha, 1040  
José Bonifácio - CEP: 60.050-071

**Fortaleza - Ceará**

RECICLES COMERCIO ATACADISTA DE COLETORES  
CNPJ 17.467.406/0001-81

RECICLES COM. ATAC. DE COLETORES  
Francisco B. P. Jr  
Diretor

FRANCISCO BANWARD DA PONTE JUNIOR  
DIRETOR – RG: 91002224740